Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

€ 
258.399,94 

€ 0,00 
€ 

258.399,
94 

Gobierno de La Rioja - 
Ayuntamiento de Estollo 

2025/0026 

El presente Convenio tiene por objeto la formalización de una 
subvención por concesión directa a la entidad local 
Ayuntamiento de Azofra de novecientos quince mil euros 
(915.000 euros) con el objetivo de ejecutar la actuación 
"Azofra: pabellón de usos múltiples en el Valle de la Lengua" 
contenida en el documento de actuaciones de Cohesión entre 
Destinos (ACD) Valle de la Lengua 2022 incluida en el Plan 
Territorial de Sostenibilidad Turística en Destino de  la

[...]

Ayuntamiento de Azofra 

Convenio Objeto 
Importe 

CAR 
Importe 

Resto 
Importe 

Total 
Firmantes 

2025/0027 

El presente Convenio tiene por objeto la formalización de una 
subvención por concesión directa a la entidad local 
Ayuntamiento de Nájera de ciento cincuenta mil euros 
(150.000 euros) con el objetivo de ejecutar la actuación 
"Nájera: Chronicae, Centro de interpretación de la recreación 
histórica" contenida en el documento de actuaciones de 
Cohesión entre Destinos (ACD) Valle de la Lengua 2023 incluida 
en el Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en Destino de la

[...]

Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, dentro del 
marco de cooperación establecido por ambas administraciones, 
para la financiación de los gastos derivados de la ejecución de 
las obras de sustitución de la cubrición de las piscinas 
climatizadas municipales cuyo presupuesto es de novecientos 
ochenta y tres mil cuatrocientos cincuenta y un euros con 
setentacéntimos ( 983.451,70 €) IVA incluido, 

€ 
300.000,0

0 
€ 0,00 

€ 
300.00

0,00 

Gobierno de La Rioja - 
Ayuntamiento de 
Villamediana de Iregua 

2025/0035 

Es objeto del presente Convenio establecer las bases 
reguladoras de la subvención otorgada por el Gobierno de La

[...]

Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, dentro del marco de 
cooperación establecido por ambas administraciones, para la 
financiación de los gastos derivados de la ejecución de la 
sustitución del césped artificial del campo municipal de fútbol, 
cuyo presupuesto es de doscientos  noventa mil cuatrocientos 
euros (290.400,00 €) IVA incluido. 

€ 
250.000,00 

€ 0,00 
€ 

250.000
,00 

Gobierno de La Rioja - 
Ayuntamiento de Autol 

2025/0043 

Es objeto del presente Convenio establecer las bases 
reguladoras de la subvención otorgada por el Gobierno de La 
Rioja al Ayuntamiento de Santo Domingo de la Calzada, a través

[...]

dentro del marco de cooperación establecido por ambas 
administraciones, para la financiación de los gastos derivados de 
la ejecución de la construcción de nuevo edificio de vestuarios, 
gimnasio y gradas del campo  de fútbol, cuyo presupuesto es de 
un millón cuatrocientos setenta y dos mil cuatrocientos 
cuarenta y nueve euros (1.472.449,00 euros) IVA incluido. 

€ 
550.000,00 

€ 0,00 
€ 

550.000
,00 

Gobierno de La Rioja - 
Ayuntamiento de Santo 
Domingo de la Calzada 

CAR 

Firmantes 

2025/0044 

Es objeto del presente Convenio establecer las bases 
reguladoras de la subvención otorgada por el Gobierno de La

[...]

Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, dentro del 
marco de cooperación establecido por ambas administraciones, 
para la financiación de los gastos derivados de la ejecución de 
las obras de ampliación de instalaciones deportivas en el 
complejo municipal cuyo presupuesto es de cuatrocientos 
treinta y tres mil ciento ochenta euros (433.180,00 €) IVA 
incluido. 

€ 
300.000,0

0 
€ 0,00 

€ 
300.00

0,00 

Gobierno de La Rioja - 
Ayuntamiento de Baños de 
Río Tobía 

2025/0050 

Es objeto del presente Convenio establecer las bases 
reguladoras de la subvención otorgada por el Gobierno de La